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W związku z przystąpieniem Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia do realizacji ww. programu
zachęcamy do zapoznania się z pismem Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa, Pana Andrzeja Kuliga.

Szanowni Państwo!

W związku z przystąpieniem Gminy Miejskiej Kraków do realizacji programu polityki zdrowotnej
pn. Program polityki zdrowotnej w zakresie wykrywania zaburzeń słuchu u dzieci
uczęszczających do szkół i jednostek z terenu Gminy Miejskiej Kraków, uprzejmie informuję.

Uwzględniając problem, jakim jest wzrost występowania zaburzeń słuchu wśród dzieci, Gmina
Miejska Kraków wdraża aktualnie do realizacji program polityki zdrowotnej, którego celem jest
zwiększenie skuteczności wczesnego wykrywania zaburzeń słuchu w populacji uczniów klas I
uczęszczających do szkół podstawowych z terenu Gminy Miejskiej Kraków. Program przewiduje
realizację badań przesiewowych słuchu, w ramach których przeprowadzone zostanie badanie
otoskopowe oraz audiometryczne uszu. Badania realizowane będą w szkołach w gabinecie
pielęgniarki/higienistki szkolnej lub w pomieszczeniach zapewniających spokój i poszanowanie
godności badanych uczniów oraz warunki niezbędne do prawidłowego przeprowadzenia badań.
Badania wykonywać będzie podmiot leczniczy, który zostanie wyłoniony przez Gminę Miejską
Kraków w ramach przeprowadzonego konkursu ofert. Rodzice dzieci, u których wykryte zostaną
zaburzenia słuchu, otrzymają pisemną informację dla lekarza POZ oraz dane na temat
podmiotów wykonujących działalność leczniczą, które mogą zająć się szczegółową diagnostyką,
leczeniem i rehabilitacją.

Ponadto, w ramach programu prowadzona będzie edukacja zdrowotna, którą realizować będą
wychowawcy uczniów klas I na podstawie materiałów informacyjnych dostarczonych szkołom
przez Gminę Miejską Kraków.

Realizacja badań słuchu  w całości finansowana będzie ze środków Gminy Miejskiej Kraków.

Mając na względzie negatywny wpływ zaburzeń słuchu na prawidłowy rozwój intelektualny i
emocjonalny dziecka a także roli, jaką odgrywają badania przesiewowe oraz wczesna terapia,
zwracam się do Państwa z prośbą o zgłaszanie szkół do wzięcia udziału w ww. programie
polityki zdrowotnej.

Z uwagi na konieczność wyłonienia szkół, które wezmą udział w Programie, zwracam się z
uprzejmą prośbą o przedstawienie decyzji szkoły — zarówno pozytywnej, jak i negatywnej — za
pośrednictwem Formularza decyzji szkoły, który przekazuję w załączeniu do pisma. Proszę o
przesłanie odpowiedzi najpóźniej do dnia 15 stycznia br. na adres e-mail Wydziału Polityki
Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa sz.umk@um.krakow.pl.

W przypadku pytań lub wątpliwości proszę o kontakt z Panią Agnieszką Mysińską —
pracownikiem Referatu ds. Zdrowia Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia (adres e-mail:
agnieszka.mysinska@um.krakow.pl; tel.: 12 616 99 99).

https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/468705
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Andrzej Kulig
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa
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